
Zápis z I - 12. jednání Výkonného výboru
České asociace stolního tenisu

Datum: 14. května 2024 od 13 hodin v sídle Asociace, Zátopkova 100/2, Praha 6.

Účastníci: N. Endal – předseda VV ČAST,
P. Bohumský, J. Brothánek, I. Vacenovská aM. Henžel – místopředsedové VV,
H. Houdková - generální sekretářka, Z. Špaček– čestný předseda ČAST (s hlasem poradním)

Hosté: J. Veselka - předseda Rady krajů, J. Juřena - předseda Dozorčí rady a Z. Jirásek - člen
Dozorčí rady

Program jednání:
1. Úvod, přivítání – N.Endal
2. Návrh programu zasedání VV ČAST a jeho schválení – N. Endal
3. Schválení zápisu VV ČAST č. 11 ze dne 3. 4. 2024 - N. Endal
4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – N. Endal
5. 100 let výročí Československého stolního tenisu 2025
6. Rada krajů - J. Veselka

- Konference KSST
7. Dozorčí rada – J. Juřena

- Informace předsedy Dozorčí rady
8. Ekonomická agenda – J. Brothánek

- Dokumenty k účetní závěrce ČAST za rok 2023
- Dokumenty k účetní závěrce TTMarketing s.r.o. za rok 2023
- NSA - dotační výzva Podpora sportovních svazů – Parasport 2024
- Čerpání rozpočtu ČAST 2024 - orientační informace

za období 1. 1. - 30 .4. 2024
- Smlouvy OTM, SPS 2024
- Schválení proplacení ligových rozhodčích - 1. pol. roku 2024

9. Agenda reprezentace a talentovanémládeže
a) Reprezentace dospělých – I.Vacenovská
- Hodnocení OH kvalifikacemixů
- WTT Feeder Havířov, WTT Feeder Dusseldorf
- Hodnocení Saudi Smash 2024
b) Reprezentacemládeže - I. Vacenovská
- WTT Youth Star Podgorica
- WTT Youth Luxemburg, Spa, Metz
- NominaceMEU13 per rollam

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
www.ping-pong.cz



c) Reprezentace PARA - Z.Špaček
- LPH Paříž - nominovaní hráči a kvalifikační turnaj
- Výsledky reprezentace na světových turnajích

10. Agendamezinárodních soutěží pořádaných ČAST - aktuální informace o
pořádaných a plánovaných akcích

11. Agenda soutěží pořádaných ČAST
a) Festival stolního tenisu 2024
b) MČRU13 + 21 Havířov, MČRU17 Brno aMČRU15 Praha
c) Rozpis MČR kategorie Masters - per rollam
d) Rozpis 1. - 3. ligy mužů a 1. - 2. ligy žen 2024/2025 schválení
e) Rozpis 2024/2025 Extraligy žen schválení
f) MČRmužů a žen 2025 - výběrové řízení

12. Odborné komise - jednotliví členové VV
- Společná schůzka vybraných komisí - 17. 5. 2024

a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí – členové VV
13. Různé, diskuze, informace členů VV ČAST

a) Disciplinární řízení - informace
b) Setkání SCI International - informace - Z. Špaček
c) Info ze schůzky Superligy 6. 5. 2024 ve Slavkově u Brna - I. Vacenovská
d) TTcup.com - návrh na partnerství - N. Endal
e) Schválení změny Pravidel stolního tenisu ČAST

14. Termíny dalších VV ČAST – N. Endal
15. Soubor usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 14. 5. 2024 – N. Endal
16. Závěr – N. Endal

Aktualizováno 10. 6. 2024 Stránka 2



Zápis z jednání:

1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání

N. Endal zahájil zasedání VV ČAST a přivítal přítomné členy VV.

Čestný předseda ČAST Z. Špaček předal dodatečně cenu za celoživotní přínos panu
Z. Jiráskovi, který se nemohl zúčastnit Konference ČAST.

VVČASTmu blahopřeje a děkuje.

2. Schválení programu zasedání VV ČAST

VV ČAST schvaluje jednomyslně výše uvedený program jednání VV ČAST.

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST

Předseda asociace N. Endal projednal zápis VV ČAST č. 11 ze dne 3. 4. 2024.

Usnesení:
USN190/I12/Bod3/14�05�2024
VV ČAST jednomyslně schvaluje zápis VV zápis VV ČAST č. 11 ze dne 3. 4. 2024 a všechna
rozhodnutí učiněná per rollam do termínu tohoto zasedání VV ČAST.

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST

Všechny úkoly zminulých zasedání, kteréměly termín do tohoto jednání, byly splněny
s výjimkou USN111, USN122, USN123, USN140, USN150 a USN175, kterým byly posunuty
termíny splnění.

5. 100 let výročí Československého stolního tenisu 2025

Čestný předseda Z. Špaček informoval o jednání s Českoumincovnou amožnostmi
pamětníchmincí. Dále informoval o stavu digitalizace historické fotokomuntace
a dalších archiválií k tomuto výročí.

Ve čtvrtek 13. 6. 2024 proběhne v Senci společné jednání zástupců českého a slovenského
stolního tenisu k této události. Za VV ČAST se zúčastní N. Endal a Z. Špaček.

Společná oslava 100 let výročí proběhne 15. 11. 2025 v hotelu Belveder v Praze.

Usnesení:
USN191/I12/Bod5/14�05�2024
VV ČAST pověřuje J. Odstrčilíka předložením písemné informace o plnění redakčního plánu k
připravované knize na výročí 100 let stolního tenisu.

Aktualizováno 10. 6. 2024 Stránka 3



Dále VV ČAST pověřuje svého předsedu zjištěnímmožností propagačních předmětů od
sponzora ČAST firmy Joola.
Z� N. Endal + J. Odstrčilík
T� 17. 6. 2024

J. Odstrčilík - příprava a zapsání historie za posledních 10 let - 7. 12. 2024.

6. Rada krajů

Předseda Rady krajů J. Veselka informoval o běžné činnosti a proběhla diskuze na téma
krajskýchmanažerů.

Usnesení:
USN192/I12/Bod6/14�05�2024
VV ČAST pověřuje J. Veselku přípravou výběrového řízení na krajskémanažery.
Z� J. Veselka
T� 1. 6. 2024

- Konference KSST

Konference Karlovarského KSST proběhla dne 13. 4. 2024 za účasti 1. místopředsedy P.
Bohumského. Činnost tohoto kraje probíhá bez problémů. Novinkou je reorganizace
soutěží, a to na 3 krajské soutěže. Rozpočet je vyrovnaný, zhruba kolem 300 000 Kč.

Následujících krajských konferencí se za VV ČAST zúčastní:
Ústecký KSST - 30. 5. 2024 (čtvrtek) - H. Houdková
Zlínský KSST - 31. 5. 2024 (pátek) - P. Bohumský
Pardubický KSST - 11. 6. 2024 (úterý) - N. Endal
Liberecký KSST - 13. 6. 2024 (čtvrtek) - J. Brothánek
Moravskoslezský KSST - 15. 6. 2024 (sobota) - M. Henžel
Jihomoravský KSST - 18. 6. 2024 (úterý) - I. Vacenovská

7. Dozorčí rada

- Informace předsedy Dozorčí rady
Dne 14. 5. 2024 proběhlo v sídle asociace uzavřené jednání Dozorčí rady k vytvoření
postupu pozvánek na společné jednání Dozorčích rad a delegátů Konference ČAST
(dle schváleného Usnesení Konference ČAST 2024�. Delegáti si na tato jednání účast
hradí sami.

Toto společné první jednání Dozorčí rady a delegátů proběhne při LODM vČeských
Budějovicích dne 24. 6. 2024. Více informací zašle zainteresovaným osobám předseda DR J.
Juřena.

Aktualizováno 10. 6. 2024 Stránka 4



Z Usnesení z poslední řádné Konference vyplývá, že by delegátům z hlasem rozhodujícím
mělo být umožněno zúčastňovat se zasedání Dozorčí rady dceřiné společnosti TT
Marketing.
Na základě této informace proběhla dlouhá diskuze z níž jednoznačně vyplynulo, že nebylo
v tomto případě určeno, o jakou Konferenci se jedná a dále i kdo jsou Ti delegáti s hlasem
rozhodujícím. Z názoru VV vyplývá, že jsou to pouze statutární zástupci subjektů s hlasem
rozhodujícím na Konferenci a ne Ti, kteří dostali jednorázovou plnoumoc. Dále bylo
kontaktováno, že jediným společníkem TTMarketing s.r.o. (dále jen TTM� je VV ČAST a ne
Konference ČAST. Za tohoto jediného společníka není tedy oprávněna jednat Konference
ČAST, ale statutární orgán ČAST, což je pouze VV ČAST. Správným rozhodnutím Konference
ČAST by v této záležitosti bylo uložit VV ČAST, aby v působnosti jediného společníka rozhodl
o povinnosti, týkající se dozorčí rady TTM (v rámci třetího odstavce usnesení Konference
ČAST v roce 2024�. S ohledem na skutečnost, že dozorčí rada společnosti TTM a
pravděpodobně i dozorčí rada ČASTmůže na svých zasedáních projednávat natolik citlivé
záležitosti, mohla by přítomnost dalších osob (nemajících na rozdíl od členů DR žádnou
odpovědnost) danou obchodní společnost �TTM� ohrozit nebo dokonce poškodit. Proto VV
ČAST navrhuje DR TTM, případně i DR ČAST učinit opatření uvedené v následujícím
Usnesení.

Usnesení:
USN193/I12/Bod7/14�05�2024
Na základě diskuze k otevřeným jednáním dozorčích rad navrhuje VV ČAST DR TTM,
případně DRČAST, uložit povinnost každé další osoby, přítomné na těchto zasedáních,
podepsání závazkumlčenlivosti s přiměřenou vysokou sankcí pro případ porušení tohoto
závazku nebomožností vykázat dočasně tyto osoby ze zasedání v případech, že
projednávaná záležitost spadá do kategorie obchodního tajemství nebo utajované
informace nebo kombinaci obojího.
Z� Z. Špaček (předání informace předsedovi DR TTM a DRČAST�
T� 17. 6. 2024

8. Ekonomická agenda

- Dokumenty k účetní závěrce ČAST za rok 2023
J. Brothánek předložil VV ČAST dokumentaci k účetní závěrce ČAST za rok 2023.

Usnesení:
USN194/I12/Bod8a/14�05�2024
VV ČAST schvaluje účetní závěrku ČAST za rok 2023.

- Dokumenty k účetní závěrce TTMarketing s.r.o. za rok 2023
J. Brothánek předložil VV ČAST dokumentaci k účetní závěrce dceřiné společnosti TT
Marketing s.r.o. za rok 2023.

Aktualizováno 10. 6. 2024 Stránka 5



Usnesení:
USN195/I12/Bod8b/14�05�2024
VV ČAST bere na vědomí účetní závěrku dceřiné společnosti TTMarketing s.r.o. (dále jen
TTM� za rok 2023 a pověřuje jednatele společnosti J. Brothánka a Z. Špačka, a to na základě
doporučení DR TTM, ke schválení této uzávěrky informovat VV ČAST a vyzvat jej ke svolání
Valné hromady TTM a zajištění zápisu z této VH.
Z� J. Brothánek a Z. Špaček
T� 14 dní po doporučení DR TTM ke schválení účetní závěrky TTM za rok 2023

- NSA - dotační výzva Podpora sportovních svazů – Parasport 2024

Usnesení:
USN196/I12/Bod8d/14�05�2024
VV ČAST pověřuje J. Brothánka v spolupráci s J. Hadravou aM. Henželem podáním žádosti o
neinvestiční dotaci VÝZVA 03/2024 PODPORA SPORTOVNÍCH SVAZŮ - PARASPORT 2024.
Z� J. Brothánek
T� 31. 05. 2024 do 12:00

- Čerpání rozpočtu ČAST 2024 - orientační informace za období 1. 1.- 30. 4. 2024
J. Brothánek stručně informoval VV ČAST o průběžném čerpání rozpočtu ČAST za období 1. 1.
- 30. 4. 2024. Byl konstatován očekávaný průběh čerpání rozpočtu co do výše vzhledem k
uplynulému času a režimu rozpočtového provizoria.
Na příjmové straně rozpočtu v provozní oblasti a v kapitole talentovanémládeže patrně
dojde k rozpočtovému opatření vzhledem k dodatečnému navýšení dotační částky ze
strany NSA v programu na podporu sportovních svazů. Rozpočtové opatření připraví J.
Brothánek a N. Endal do příštího zasedání VV, bude-li ČAST doručeno změněné Rozhodnutí
NSA.

Usnesení:
USN197/I12/Bod8e/14�05�2024
VV ČAST pověřujemístopředsedu J. Brothánka předložením čerpání rozpočtu za období 1. 1.
až 30. 4. 2024 na následujícím jednání Výkonného výboru.
Z� J. Brothánek
T� 17. 6. 2024

- Smlouvy OTM, SPS 2024

Usnesení:
USN198/I12/Bod8f/14�05�2024
VV ČAST pověřuje svéhomístopředsedu J. Brothánka vytvořením smluvní dokumentace pro
SPS a OTM na letošní rok 2024. Částky pro jednotlivé kluby jsou dle rozpočtu ČAST
schváleného Konferencí ČAST 2024.
Z� J. Brothánek + I. Vacenovská
T� 15. 6. 2024

Aktualizováno 10. 6. 2024 Stránka 6



- Schválení proplacení ligových rozhodčích - 1. pol. roku 2024
VV ČAST vyzývá ligové kluby (vyjma klubů hrajících 3. ligumužů), aby zaslali faktury na
proplacení odměn za činnost delegovaných vrchních rozhodčích za 2. polovinu sezony
2023/2024 na sekretariát ČAST, popř. datovou schránkou (gj87b8t).

U faktury musí být příloha k fakturaci za činnost delegovaných rozhodčích z Registru a kopie
dokladů o výplatě odměny za činnost. Částka na faktuře semusí shodovat s částkou na
příloze k fakturaci za činnost delegovaných rozhodčích z Registru, fakturovat lze pouze
odměnu za činnost, nelze jiné položky (cestovné, stravné, atp.).

Tato informace byla zveřejněna v Infu ředitele soutěží č.11.

9. Agenda reprezentace a talentovanémládeže

a) Reprezentace dospělých

- Hodnocení OH kvalifikacemixů
VV ČAST bere na vědomí hodnocení olympijské kvalifikace smíšených čtyřher
reprezentační trenérky R. Štrbíkové.

Usnesení:
USN199/I12/Bod9/14�05�2024
Zveřejnění Hodnocení OH kvalifikacemixů.
Z� I. Vacenovská
T� 25. 5. 2024

- WTT Feeder Havířov,WTT Feeder Dusseldorf
Hráčům reprezentace se bohužel na domácím turnaji vůbec nedařilo. Startovalo na
něm6mužů a 8 žen. Zvítězit dokázal v 1. kole pouze L. Jančařík a také čtyřhra žen H.
Matelová a B. Balážová. H. Matelové se nedařilo ani na turnaji v Německu, kde
prohrála ve 2. kole s Korejkou Lee.

- Hodnocení Saudi Smash 2024
Turnaje serie Smash se zúčastnili H. Matelová a L. Jančařík. Soupeřka Silva zMexika
byla nad síly H. Matelové, výsledek 0:3 byl překvapením a L. Jančařík prohrál s
tradičním soupeřem RakušanemGardošem 1:3 na sety. Za zmínku stojí výkon
deblového páru H. Matelové a B. Balážové, které se dostaly do čtvrtfinále.

b) Reprezentacemládeže

- WTT Youth Star Podgorica
Na kvalitně obsazený turnaje v Podgorici se nominovali pouze V. Poláková a H.
Kodetová, které nestačily v k.o. systému na asijské soupeřky.

Aktualizováno 10. 6. 2024 Stránka 7

https://www.ping-pong.cz/files/documents/1715807499_info-rs-2324-11.pdf


- WTT Youth Luxemburg, Spa, Metz
Turnajů se účastnilo celkem 9 hráčů, výrazného úspěchu a především kvalitní výkon
podal V. Kadlec v Belgii, kde obsadil 3. místo a porazil několik velmi dobrých hráčů.

- NominaceMEU13 per rollam
Proběhlo schválení nominaceMEU13 2024, které se koná v Podgorici. Na základě
stížností V. Koldase byla projednána I. Vacenovskou nominace V. Laštovky pouze jako
náhradníka.

c) Reprezentace PARA

- LPH Paříž - nominovaní hráči a kvalifikační turnaj
Z uzávěrky světového žebříčku byli nominováni Jiří Suchánek a Filip Nacházel (na
základě singlového žebříčku) a následně i Petr Svatoš (na základě deblového
žebříčku). Všichni v kategoriích T1-T5 (vozíčkáři)
Další čtyři reprezentanti se zúčastní kvalifikačního turnaje o poslední postupová
místa v Thajsku. DenisaMacurová, Ivan Karabec, David Půlpán a Daniel Horut.
Poslední šanci pro nekvalifikované budou ještě divoké karty, které vedení Para komise
v řádném termínu odeslalo.

- Výsledky reprezentace na světových turnajích
Reprezentace se zúčastnila v květnu dvou turnajů, a to ITTF Fa20 v černohorské
Podgorici a ITTF Fa40 v slovinském Lašku. V prvním jmenovaném získal Filip Nacházel
stříbrnoumedaili v kategorii T4.

10. Agendamezinárodních soutěží pořádanýchČAST - aktuální informace

WTT Youth Contender Havířov
Česká asociace stolního tenisu pořádá v termínu 27. 5. 2024 - 2. 6. 2024mezinárodní turnaj
WTT Youth Contender v Havířově. Celkově je zde přihlášeno 335 hráčů a hráček z 37i zemí
celého světa, z toho 80 Čechů.

11. Agenda soutěží pořádanýchČAST

a) Festival stolního tenisu 2024
Eventmanažer R. Čech podal písemně informace o stavu příprav festivalu stolního
tenisu, který proběhne v termínu 1. 6. - 2. 6. 2024.

b) MČRU13 + U21 Havířov, MČRU17 Brno aMČRU15 Praha
Přítomní hodnotili uplynulá mistrovství ČR, pořadatelem kategorie U13 + U21 byl SKST
Havířov, kategorie U17 v Brně pořádal klub KST Prace a kategorii U15 TTC Elizza Praha.
Všechny akce proběhly na vysoké úrovni.

VVČAST všem výše uvedenýmpořadatelům děkuje za spolupráci.
Aktualizováno 10. 6. 2024 Stránka 8



c) RozpisMČR kategorieMasters - per rollam

Usnesení:
USN200/I12/Bod11c/14�05�2024
VV ČAST dne 3. 5. 2024 schválil per rollam Rozpis Mistrovství České republiky 2024mužů a
žen kategorií Masters ve stolním tenisu.

d) Rozpis 1. - 3. ligymužů a 1. - 2. ligy žen 2024/2025 schválení
Ředitel soutěží M. Henžel předložil ke schválení rozpis 1. - 3. ligy mužů a 1. - 2. ligy žen
pro následující sezónu 2024/2025. Na základě vyhodnocení a sledovanosti délky
utkání za poslední dvě sezóny bylo pro nadcházející sezónu v ligových soutěžích
mužů schváleno zkrácení utkání namaximálně 14 zápasů �8. bod vítězný). Systém
bude sledován a vyhodnocen.

Usnesení:
USN201/I12/Bod11d/14�05�2024
VV ČAST schvaluje rozpis 1. - 3. ligy mužů a 1. - 2. ligy žen pro sezónu 2024/2025 a pověřuje
svéhomístopředseduM. Henžela jejich zveřejněním.
Z� M. Henžel
T� 20. 5. 2024

e) Rozpis 2024/2025 Extraligy žen schválení
Dále ředitel soutěží předložil ke schválení rozpis extraligy žen pro sezónu 2024/2025.

Usnesení:
USN202/I12/Bod11e/14�05�2024
VV ČAST schvaluje rozpis extraligy žen pro sezónu 2024/2025 a jeho zveřejnění.
Z� M. Henžel
T� 20. 5. 2024

f) MČRmužů a žen 2025 - výběrové řízení
Do výběrového řízení na spolupořadatele MČRmužů a žen pro rok 2025 se nepřihlásil
žádný kandidát.
Na základě komunikace eventmanažera proběhla předrezervace sportovní haly v
Prostějově a Jablonci nad Nisou.

Usnesení:
USN203/I12/Bod11f/14�05�2024
VV ČAST schvaluje místem konání MČRmužů a žen pro rok 2025 sportovní halu DDM
Prostějov. Termín konání je určen na 21. - 23. 3. 2025. MČRmužů a žen bude pořádáno
Českou asociací pod vedením eventmanažera R. Čecha.
VV ČAST pověřuje R. Čecha závaznou rezervací této haly v Prostějově a zjištěnímmožností
pro předběžnou rezervaci haly v Jablonci nad Nisou pro rok 2026.
Z� R. Čech
Aktualizováno 10. 6. 2024 Stránka 9



T� 20. 5. 2024

12. Odborné komise

a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí –TMK, KR, MK, STK, RIK, KVS, PARA, KM

Dne 17. 5. 2024 je naplánovaná schůzka odborných komisí �KM, KR, KVS, TMK ) v Havířově.
Předmětem jednání bude koordinace společných činností, zejména systému BTM, KT a
žebříčkům.

Mediální komise
Mediální komise uspořádala 29. 4. 2024workshop k vyhodnocení marketingovéhominima
sezóny 2023/2024.
Dále předložila MK návrh rozdělení odměn za plnění uvedenéhomarketingovéhominima,
které bude projednáno na VH APK 23. 5. 2024.

Usnesení:
USN204/I12/Bod12a/14�05�2024
VV ČAST pověřuje J. Brothánka a N. Endala přípravou a podpisem smlouvymezi APK a ČAST
týkající semarketingovéhominima.
Z� J. Brothánek + N. Endal
T� 23. 5. 2024

Sportovně-technická komise
Online porada k extralize žen proběhla 6. 5. 2024. Valná hromada APK k extralizemužů je
naplánována na 23. 5. 2024.
Rozpisy k novému ročníku Českého poháru se připravují.

Registračně-informační komise
M. Henžel podal informace k stavu programování evidenčním seznamům v návaznosti na
odvody poplatků na ČAST, dále podal informaci k úpravě Soutěžního řádu článku 330.23 a
stavu tabletů pro zadávání výsledků v naváznosti namistrovství ČR družstevmládeže a
soutěží v nadcházející sezóně.
Informoval o žádosti firmy Esports s požadavkem napojení některých dat z výsledkového
systému pro klubový informační servis.
Žádost jednoty TJ Krupka ze dne 13. 5. 2024 s požadavkem na změnu oddílových správců
registru je ve stavu šetření oprávněnosti této žádosti.

PARA komise
Z. Špaček informoval přítomné ze zasedání sekce PARA, která se konala 23. dubna 2024.
Proběhla mimo jiné informace o úspěšnémMČR jednotlivců. �4.-7. dubna v Hodoníně).
Potřebné kroky související s vytvořením registru oddílů ve stolním tenise PARA, přihlašování
nových oddílů, přestupní řád a registr hráčů. Hovořilo se též a odsouhlasil postup výpočtu,
který se bude používat pro vyhlášení nejlepšího hráče stolního tenisu PARA pro rok 2024.

Aktualizováno 10. 6. 2024 Stránka 10



Trenérsko-metodická komise
Místopředsedkyně I. Vacenovská informovala o běžné agendě této komise. Byla zveřejněna
výzva na podávání přihlášek trenérů licence A a B, kdy termín přihlášek A licence je do 15. 6.
2024 a B licence je do 31. 7. 2024. Dle počtu přihlášených trenérů se budou školení otevírat.
Dne 11. 5. 2024 proběhlo doškolení všech trenérských licencí v Praze, kterého se zúčastnilo
celkem 34 trenérů, kterým se prodloužila platnost licence na dalších 5 let. Téma a zaměření
doškolení směřovalo na čtyřhry. V projektu “Learn from the Best” z ETTU byl vybrán náš
trenér M. Merker, který dostanemožnost se vzdělávat ve vybraném centru ve Francii
(Nantes) u trenéra Nicolase Gaudelase. Dokončené zpracování podnětů pokračování
Sedmero zlatých pravidel pro APS, proběhla mezinárodní konferenceMosty v Praze.

Komise vrcholového sportu
Termín další KVS proběhne až po OH kvalifikaci singlů, kde bude hodnocení OH kvalifikace
mixů a singlů, dále také předběžná nominace naMEJ 2024. Předseda zpracovává přihlášky
na výběrové řízení asistentůmládeže a následně komunikuje s trenéry. V plánu je
seznámení všech SCM/RCMo rozpočtu na další sezónu - Krpec/ Vacenovská. Vacenovská
informovala hráče reprezentace o novinkách z ADV a o nové aplikaci “Čistý sport” .

Komisemládeže
Dne 30. 4. 2024 proběhla online schůze této komise, kde se vyhodnocovaly dotazníky k
celorepublikovým bodovacím turnajůmmládeže a zpracovaly se žádosti divokých karet na
MČRU15.
VV ČAST bere na vědomí zápis z této schůzky.

Dále KM předložila rozpis na následující MČRU19, které proběhne v termínu 8. 6. - 9. 6.2024
vMostě a rozpis naMČR družstev U15 a U19 v Havlíčkově Brodě 15. – 16.2024.

Usnesení:
USN205/I12/Bod12b/14�05�2024
VV ČAST schvaluje rozpis MČRU19 vMostě a rozpis MČR družstev U15 a U19. Dále pověřuje
Komisi mládeže jejím zveřejněním.
Z� H. Valentová
T� 10. 4. 2024

Komise rozhodčích
Komise rozhodčích na své schůzi 22. 4. 2024 projednala plnění úkolů, průběh a plánování
školení a seminářů rozhodčích, delegace a organizaci rozhodčích namezinárodních akcích,
zejménaWTT Youth Contender Havířov a ITTF Para Table Tennis Czech Open Ostrava. Dále
pak projednala delegace na domácí jednorázové soutěže a problematické situace z
dlouhodobých soutěží.
Komise rozhodčích připravuje agendu společného zasedání s Komisí rozhodčích SSTZ v
červnu t.r.
Zápis ze schůze je zveřejněn na stránkách ČAST zde.

Aktualizováno 10. 6. 2024 Stránka 11

https://www.ping-pong.cz/files/documents/1714978785_zapis-km-30-4-2024.pdf
https://www.ping-pong.cz/files/documents/1715505985_zapis-z-jednani-kr-cast-22-4-2024.pdf


Výkonný výbor blahopřeje Václavu Gromnicovi ke získání kvalifikacemezinárodní vrchní
rozhodčí �IR�. V současné doběmáme 4 aktivní rozhodčí s touto kvalifikací.
Dále blahopřejeHeleně Houdkové k úspěšnému složení mezinárodně uznávané zkoušky
z pravidel,Advanced Rules Examination.

13. Různé, diskuze, informace členů VVČAST

a) Disciplinární řízení - informace
Výkonný výbor ČAST obdržel návrh na zahájení disciplinárního řízení s A. Topičem.
Z důvodumimořádně závažného provinění bude tento případ projednáván VV ČAST v
I. instanci dle čl. 615.02.

Usnesení:
USN206/I12/Bod13/14�05�2024
VV ČAST ustanovil disciplinární komisi pro případ A. Topiče. Složení komise: M. Henžel
(předseda), N. Endal, P. Bohumský, I. Vacenovská, J. Brothánek.

b) Setkání SCI International - informace - Z. Špaček
Z. Špaček informoval přítomné o tradičním střetnutí členů české sekce SCI, které se
konalo v Praze dne 8. 4. 2024. Cenu SCI za rok 2023 obdržel bývalý dlouhodobý
předseda této organizace Jaroslav Staněk. Tradičně byli oceněni členové SCI, kteří
slaví v tomto roce životní jubileum.

c) Info ze schůzky Superligy 6.5.2024 ve Slavkově u Brna - I. Vacenovská
Dne 6.5.2024 proběhla schůzka svazů se zástupci Superligy ve Slavkově u Brna, kde
se vyhodnocoval minulý ročník a proběhla příprava a diskuze ohledně dalšího ročníku.
Systém soutěže Superligy bude stanoven do 15. 7. 2024 a přihlášky, i platby se budou
uzavírat 15. 8. 2024. Další schůze je plánovaná na 26. 8. 2024 v 11 hodin v Bratislavě.

d) TTcup.com - návrh partnerství - N. Endal
VV ČAST projednal návrh partnerství mezi ČAST a společností TTcup.com. Výkonný
výbor ověřuje N. Endala jednáním a následným podpisem smlouvy dle parametru
předloženého partnerství.

Usnesení:
USN207/I12/Bod13/14�05�2024
VV ČAST pověřuje svého předsedu v jednání se společností TTcup.com a podpisem smluvní
dokumentace.
Z� N. Endal
T� 17. 6. 2024

Aktualizováno 10. 6. 2024 Stránka 12



e) Schválení změny Pravidel stolního tenisu ČAST

Na základě iniciativy Rady krajů proběhla revize požadovanéhominimálního osvětlení na
soutěžích stolního tenisu. Minimální osvětlení je upraveno „áčkovým“ ustanovením Pravidel
stolního tenisu ČAST. Od Pravidel stolního tenisu ČAST se na rozdíl od Soutěžního řádu řídicí
svaz nemůže odchýlit. Dané ustanovení již obsahuje zmocnění řídicím svazům odchýlit se
odminimální intenzity osvětlení, nikoli však pod absolutní minimum. Nové znění odstraňuje
tuto zarážku a svěřuje rozhodnutí plně do rukou řídicího svazu.

Usnesení:
USN208/I12/Bod13/14�05�2024
VV ČAST schvaluje změnu článku pravidel stolního tenisu, týkajícího seminimálního
osvětlení a pověřuje T. Malíka zapracováním této změny.

Článek 3.2.3.4a - úprava posledního odstavce
Pro ostatní části hracího prostoru je stanovenaminimální intenzita osvětlení 500 lx. Řídící
svazymají právo si rozpisem dané soutěže předepsané hodnoty upravit. nikdy by ale neměla
intenzita osvětlení hrací plochy klesnout pod 500 lx.
Z� T. Malík + P. Bohumský
T� 30.6.2024

14. Termíny dalších VVČAST – N.Endal

Další jednání VV ČAST proběhne dne 17. 6. 2024 v Praze od 11 hodin.

15. Soubor Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV dne 14. 5. 2024

VV schválil všechna Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV ČAST.

SeznamUsnesení s úkoly, termíny, odpovědnými osobami z tohoto zasedání:

USN111 SmlouvyMČRmládeže J. Brothánek 31. 5. 2024

USN122 Dotazník k BTMČR H. Valentová 31. 5. 2024

USN140 Festival st. tenisu - smlouva N. Endal + J. Brothánek 31. 5. 2024

USN150 Smluvní dokumentace - trenéři N. Endal 31.5.2024

USN175 Disciplinární řízení O. L. M. Henžel 31. 5. 2024

USN191 Redakční plán J. Odstrčilík 17.6.2024

USN192 VŘ - krajští manažeři J. Veselka 1.6.2024

USN193 DR -mlčenlivost Z. Špaček 17.6.2024

USN195 Účetní závěrka TTM J. Brothánek + Z. Špaček 17.6.2024

USN196 Výzva PSS - Parasport 2024 J. Brothánek +M. Henžel 31.5.2024

USN197 Čerpání rozpočtu 1.1.-30.4.2024 J. Brothánek 17.6.2024
Aktualizováno 10. 6. 2024 Stránka 13



USN198 Smlouvy SPS, OTM J. Brothánek + I. Vacenovská 15.6.2024

USN199 Zveřejnění hodnocení I. Vacenovská 25.5.2024

USN201 Rozpisy soutěží M. Henžel 20.5.2024

USN202 Rozpis extraligy žen M. Henžel 20.5.2024

USN203 MČR 2025 R. Čech 20.5.2024

USN204 Smlouva ČAST & APK J. Brothánek + N. Endal 23.5.2024

USN206 Rozpis MČR H. Valentová 10.4.2024

USN207 Jednání s TTcup.com N. Endal 17.6.2024

USN208 Změna pravidel T. Malík + P. Bohumský 30.6.2024

16. Závěr

Jednání bylo ukončeno v 17 hodin.

Zapsala: Helena Houdková

Schválili: N. Endal, P. Bohumský, J. Brothánek, M. Henžel a I. Vacenovská

Aktualizováno 10. 6. 2024 Stránka 14


